
 

   
 

 
 

 
 

Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

 

                                                             Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021 – 2027  

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n.107 “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e     formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti” 

VISTA la nota Miur prot. 2151 del 07.06.2016, avente ad oggetto la 

costituzione di reti scolastiche di cui all’art. 1, comma 70 e sgg., 

dalla legge 13 luglio 2015, n. 107, e in particolare le “indicazioni 

per la formazione delle reti” ad essa allegate;  

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a 

valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – 

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di 

attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) 

Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione 

scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023- 2026”, approvato 

con decreto n. 3439 del 15/06/2023 dal Ministero dell’Interno, 

Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione, Direzione 

Centrale per le Politiche Migratorie – Autorità Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione quale Autorità di Gestione del FAMI 

2021-2027; 

CONSIDERATA La rete di scuole multiculturali della regione Abruzzo per la 

realizzazione di interventi di rafforzamento dell’integrazione 

scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023- 2026 

RAVVISATA 

 

 

 

PRESO ATTO   

la necessità di individuare una Cabina di Regia per la Governance 

della Rete di Scopo di scuole multiculturali fra le Istituzioni 

scolastiche del territorio regionale; 

delle disponibilità espresse dai Dirigenti Scolastici e dell’equa 

rappresentatività territoriale che esprimono le Istituzioni 

Scolastiche da essi rappresentati;  

  

 

DECRETA 

 

La costituzione della Cabina di Regia della Rete di scuole multiculturali della 

Regione Abruzzo, per l’implementazione delle azioni previste dal Programma FAMI 

21.27 

 

 

 





 

   
 

 
 

 
 

Via Dell’Arcivescovado 8 – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

 

                                                             Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021 – 2027  

  

 

 

La Cabina risulta così composta: 

 

 

Direttore Generale 

Dirigente Tecnico Coordinatore 

Dirigente Tecnico 

Massimiliano Nardocci 

Maria Cristina De Nicola 

Gabriella Liberatore 

 

Dirigenti Scolastici 

 

ISTITUTI SCOLASTICI 

Barbara Rastelli I.C. “S. Pertini” Martinsicuro (TE) (Sc. capofila) 

Florenza Marano I.C. Alba Adriatica (TE) 

Antonella Pupillo I.C. Torre de’ Passeri (PE) 

Raffaella Cocco L.A. “Misticoni-Bellisario” Pescara 

Lorenzo Iocca I.C. Castiglione M.M. (CH) 

Mirella Silvana Spinelli I.C. “M. Bosco” Lanciano (CH) 

Giovanna Caratozzolo  I.C. Navelli (AQ) 

Pier Giorgio Basile I.C. “Collodi-Marino” Avezzano (AQ) 

  

Ornella Contestabile Docente utilizzata USR Abruzzo  

Antonio Di Sante                                 Docente utilizzato USR Abruzzo  

Maria Paola Valeria Zaino                  Docente utilizzata USR Abruzzo      

 

 

Sarà componente di diritto della Cabina di Regia una figura esperta individuata dal 

Consorzio Nazionale per l’Innovazione Sociale “Nova Onlus”, quale partner della 

programmazione FAMI 21.27. Ai componenti della Cabina di Regia sopra individuati 

non spettano compensi o emolumenti, comunque denominati. 

 

 

 

       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                      Massimiliano Nardocci 
                                                                                   (documento firmato digitalmente) 


		2024-12-19T10:54:12+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2024-12-20T08:19:23+0100
	protocollo




